
Российская Федерация 

Свердловская область 

Муниципальный орган Управление образованием – Управление образования 

Тавдинского городского округа 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение –  

основная общеобразовательная школа № 14 

г. Тавда, ул. Транспортная,  д.2,  тел. 5-35-62 

 

ПРИКАЗ 

от  15.02.2022г.                                                                                                                     №32 

Об участии МАОУ ООШ №14  

В реализации регионального проекта Свердловской области 

«Модернизация системы общего (школьного) образования» 

 

На основании приказа МОУО – Управления образованием «Об участии 

общеобразовательных организаций Тавдинского городского округа в реализации 

регионального проекта Свердловской области «Модернизации системы общего 

(школьного) образования Свердловской области» в 2022 году»  №65  от 11.02.2022г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке и реализации Плана проекта 

«Модернизация системы общего (начального) образования» Свердловской области 

в 2022 году в следующем составе: 

 Федина Е.А.. – директор; 

 Ольденбург А.А. – зам. директора по УР; 

 Босова Т.В. – библиотекарь; 

 Азанов Р.В. – зам. директора по ВР; 

 Клюшникова С.В. – педагог-организатор; 

 Гурина Л.А. – завхоз. 

2. Рабочей группе: 

2.1.Разработать и утвердить План мероприятия (Дорожную карту) для реализации 

проекта «Модернизация системы общего (начального) образования» 

Свердловской области в 2022 году до 20.02.2022г. (приложение 1) 

2.2.Гуриной Л.А., завхозу школы: 

 Подготовить техническое задание для проведения ремонтных работ; 

 Обеспечить качественное проведение капитального ремонта 

общеобразовательной организации согласно проектно-сметной 

документации;  

 Обеспечить эффективное, целевое расходование бюджетных средств, 

выделенных в рамках реализации проекта 

 Проведение обследования объектов сотрудниками МЧС, Росгвардии на 

предмет соответствия нормативным документам. 

2.3.Ольденбург А.А., зам. директору по УР: 

 Обеспечить обучение в ГАОУ ДПО «Институт развития образования» 

Свердловской области по программе повышения квалификации 



управленческих команд, состоящих из представителей администрации и 

педагогических работников. 

2.4. Босовой Т.В., библиотекарю школы: 

 Обеспечить 100% обновление учебников и учебных пособий. 

2.5.Клюшниковой С.В., педагогу- организатору школы: 

 Привлечь родителей /(законных представителей) обучающихся к 

обсуждению дизайнерских и иных решений в рамках реализации 

Проекта. 

 Провести заседание Совета школы 24.02.2022г. в 14:00. 

3. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы МАОУ ООШ №14                                              Е.А. Федина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________________ А.А. Ольденбург  

____________________ Т.В. Босова  

____________________ Р.В. Азанов  

____________________ Л.А. Гурина  

____________________ С.В. Клюшникова  


		2022-06-14T15:34:15+0500
	Федина Елена Александровна




